[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.11.2018 № 0458
О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденный постановлением от 29.10.2018 № 0419
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления полномочий в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.10.2018 № 0419 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции: «К полномочиям органов местного самоуправления муниципального района и городского поселения в области обеспечения безопасности дорожного движения относится осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области при осуществлении дорожной деятельности, включая:

принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

участие в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области;

ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;

обеспечение соответствия состояния дорог при их содержании установленным техническим регламентам и другим нормативным документам;

мероприятия по организации дорожного движения.

Администрацией муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения разрабатывается муниципальная программа, направленная на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и снижение ущерба от этих происшествий в области обеспечения безопасности дорожного движения».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

  В.Б. Титов
Рег. № 0458 от 20.11.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 20.11.2018 14:43:41, Распечатал________________
Рег. № 0458 от 20.11.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 20.11.2018 14:43:41, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]